
 

 
 
 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 03 липня 2025 року Миколаїв № 12
 
 
 
Про внесення змін до Положення про 
порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників 
об’єктів, що належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області

Тридцята позачергова 
сесія восьмого 
скликання 

 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, статті 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення 
обласної ради від 13 лютого 2025 року № 5 «Про управління майном спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області», 
статтю 18 Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3, з метою 
встановлення єдиних підходів до укладання контрактів з керівниками суб’єктів 
госпо-дарювання спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести зміни до пункту 2.7. розділу 2 «Призначення на посаду 
керівників підприємств, установ і організацій, що належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області» 
Положення про порядок призначення на посаду та звільнення з посади 
керівників об’єктів, що належать до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого рішенням обласної ради 
від 21 листопада 2008 року № 24 (зі змінами та доповненнями), виклавши його 
у такій редакції: 

 
«2.7. Рішення обласної ради про призначення на посаду керівника 

підприємства, установи і організації, що належать до спільної власності 



2 
 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, є підставою для 
укладання контракту з керівником. 

Контракти з керівниками укладаються у випадках, передбачених чинним 
законодавством України, та підписуються головою Миколаївської обласної 
ради, головою Миколаївської обласної державної адміністрації (у період 
воєнного стану – начальником Миколаївської обласної військової адміністрації)  
та особою, яку призначено на посаду керівника підприємства, установи і 
організації, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області». 
 

2. У разі якщо будь-яке з положень статутів/положень підприємств, 
установ і організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області суперечить пункту 2.7. Положення, необхідно 
застосовувати норми, передбачені пунктом 2.7. Положення. 

 
3. Миколаївській обласній військовій (державній) адміністрації ініціювати 

питання про внесення змін до статутів/положень підприємств, установ і 
організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, пов’язаних із реалізацією цього рішення. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради         Антон ТАБУНЩИК 
 


